
 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

     Ord. n.95/2021 
 

 
 

IL COMANDANTE 
 

Vista l’istanza assunta al protocollo generale del Comune con n. 30094 del 21.07.2021 con la quale 
il signor  MANZELLA Alessandro, nato a Manfredonia (FG) il 07.12.1961 e ivi residente in via Giotto 
n. 14, titolare di contrassegno per persone invalide n. 749/2016, ha richiesto, ai sensi dell’art. 381 
comma 5, del D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice 
della Strada), un adeguato spazio di sosta personalizzato da utilizzare per i veicoli al proprio 
servizio;   

Vista la certificazione rilasciata dal Centro Medico Legale dell’INPS di Foggia del 16.09.2009 la 
quale attesta che l’interessato è portatore di handicap in situazione di gravità, ricorrendo i 
presupposti  della L. n. 10/80 in quanto “incapace di compiere gli atti della vita quotidiana avendo 
necessità di assistenza continua”; 

Visto il parere favorevole di conformità viabilistica espresso in data 02.08.2021 (prot. n. 1121/PL); 

Viste le deliberazioni di G.C. n. 894 del 04.12.2000 e n. 330 del 08.05.2001, con le quali vengono 
disciplinate le assegnazioni degli stalli per la sosta dei veicoli al servizio delle persone disabili; 

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n. 9 del 25.03.2021 relativo all’affidamento degli 
incarichi ai Dirigenti di ruolo; 

Visto l’art. 181 del vigente Codice della Strada; 

Visto l’art. 381 comma 5, del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice della Strada; 

Visto l’art. 8 della L. n. 449/97 e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 30 comma 8 della L. n. 388/2000 e ss.mm.ii. 

Visti gli artt. 11 e 12 del D.P.R. n. 503 del 24 luglio 1996; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

 



 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

O R D I N A 

L’Istituzione di uno stallo per la sosta dei veicoli a servizio di soggetti portatori di handicap in 
situazione di particolare gravità, in favore del sig. MANZELLA Alessandro, nato a Manfredonia (FG) 
il 07.12.1961 e ivi residente in via Giotto n. 14. 

Lo spazio di sosta riservata sarà contraddistinto con apposita segnaletica   
dagli estremi del contrassegno invalidi “Riservato al n. n. 749/2016; 

Lo stallo in oggetto dovrà essere individuato in via Giotto n. 14, o, in caso di oggettiva 
impossibilità, nelle sue immediate vicinanze. 

Esso viene concesso ad uso gratuito ed è predisposto dal Servizio Manutenzione che avrà cura di 
apporre la relativa segnaletica stradale secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada.  

La Polizia Locale è incaricata dell’osservanza della presente Ordinanza. 

La presente ordinanza si intende notificata al signor MANZELLA Alessandro mediante 
pubblicazione sull’albo pretorio online del Comune di Manfredonia; 
 
La presente ordinanza può essere revocata nel caso in cui vengano meno i requisiti che ne hanno 
legittimato la sua emanazione. 
 
Manfredonia, 2 agosto 2021 

                    
                            

          L’Istruttore 
                F.to Dr. Marco Murgo 

  
 

                                                                                    IL VICARIO della POLIZIA LOCALE 
                                                                                 F.to Comm. Capo D’Anzeris Vincenzo                  
     
 
 

IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II 
   F.to D.ssa Maria Sipontina Ciuffreda 


